Recto:

Links auf der Innenseite der Plica: Expedita per Nicolaum episcopum

Ypponen(sem) etc.?.

1 Vgl. Nr. 106 Anm. 1.

? Leonhard Risenschmid 1483—1508.

3 Nikolaus Caps, Weihbischof v. Gurk und Passau 1491 Mirz 14. Hippo, Nordafrika,
Titularbistum. Eubel, Hierarchia 2,165 u. 279 f.

123b.
1502 Jdnner 12.
Kardinal Raimund Peraudi verleiht dem Propst und den Chorherrn des
Stiftes St. Florian einen Beichtbrief.
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Orig.: Stiftsa. St. Florian, Urk. 1502 Janner 12 (2), nérdl. Perg. 50 cm br. X 31 c¢m h.,
Plica 4 cm, Siegel des Ausstellers an Hanfschnur, Schale aus naturfarbenem Wachs,
Dm. 8,5 cm, Abdrudk in rotem Wachs Dm. 4,5 cm.

Da Peraudi sich anfangs 1502 in Siidwestdeutschland aufhielt (Johannes Schneider,
Die kirchliche und politische Wirksamkeit des Legaten Raimund Peraudi [1486—1505]
[Halle 1882] 74), ist auch diese Urkunde nur in seinem Namen ausgestellt. Vgl. Nr. 123 a.

Raimundus miseracione divina tituli sancte Marienoue sancte Romane
ecclesie presbiter cardinalis Gurcensis ad universam Germaniam, Daciam,
Sueciam, Noruegiam, Frisiam, Prussiam omnesque et singulas illarum
provincias, civitates terras et loca eciam sacro Romano imperio in ipsa
Germania subiecta et eis adiacencia apostolice sedis de latere legatus!
universis et singulis Chr(ist)i fidelibus presentes litteras inspecturis salutem
in domino. Notum facimus, quod sanctissimus in Chr(ist)o pater et
dominus, dominus Alexander divina providencia papa sextus et modernus
concessit omnibus et singulis utriusque sexus Chr(ist)i fidelibus pro
tuicione orthodoxe fidei contra Turcos, eiusdem fidei inimicos, iuxta
nostram ordinacionem manus adiutrices porrigentibus preter iubileum et
alias indulgencias, gracias et facultates, quas Chr(ist)i fideles ipsi obtinere
possunt, visitando ecclesias per nos aut commissarios nostros deputandas,
ac si visitassent basilicas urbis tempore iubilei, prout in litteris apostolicis
desuper confectis plenius continetur, quod possint eligere confessorum
idoneum secularem vel regularem, qui eis semel in vita ab omnibus et
singulis peccatis, criminibus, excessibus et delictis, eciam sedi apostolice
generaliter vel specialiter reservatis exceptis casibus contentis in bulla, que
in die cene domini in urbe legi consvevit, videlicet offensa libertatis
ecclesiastice, crimen heresis, rebellio seu conspiracio in personam vel
statum Romani pontificis seu sedem apostolicam, falsitas litterarum
apostolicarum, supplicacionum et commissionum, invasio, depredacio vel
occupacio aut devastacio terrarum et matris Roman(e) ecclesie mediate vel
immediate subiectarum, offensa personalis in episcopum vel alium
prelatum, prohibicio devolucionis causarum ad Romanam curiam, delacio
armorum et aliorum prohibitorum ad partes infidelium absolucionem
plenissimam impendere, ab aliis vero eidem sedi non reservatis vita eis
comite tociens quociens eos absolvere et in mortis articulo, ac eciam tociens
quociens de eorum morte dubitatur eciam si tunc eos decedere non
contingat, plenissimam omnium peccatorum suorum remissionem eis
impartiri valeat. Indulsit eciam sanctissimus dominus noster motu suo
proprio omnes et singulos Chr(ist)i fideles huiusmodi ac eorum parentes
et benefactores defunctos, qui cum charitate decesserunt, in omnibus
precibus suffragiis, missis, elemosinis, ieiuniis oracionibus, disciplinis et
ceteris omnibus spiritualibus bonis, que fiunt et fieri poterunt, in tota
universali sacrosancta Chr(ist)i ecclesia militante et omnibus menbris
eiusdem imperpetuum participes fieri. Et ne super premissis a quoquam
verti possit in dubium, voluit ipse sanctissimus dominus noster, quod
presentibus nostris litteris tanta adhibeatur fides quanta adhiberetur, si
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sub bulla sua plumbea expedite forent, necnon easdem sub quibuscunque
generalibus vel specialibus de similibus graciis et facultatibus forsan
emanandis revocacionibus et suspensionibus nullatenus comprehendi
debere. Et quia reverendus, venerabiles religiosi devoti in Chr(ist)o nobis
dilecti dominus Leonardus prepositus® necnon Wolfgangus Prunschodil,
Johannes Kremsmunstrer, Gregorius Swanser, Wolfgangus Puhler, Johan-
nes Aurifabri, Georgius de Melico, Cristannus Halderl, Augustinus Awer,
Johannes Goldl, Mathias Hueber, Florianus Cerdonis, Andreas Keliczer,
Michael Rormoser, Caspar Heelhueber, Lucas Puff, Osbaldus Waltherer,
Bernardinus Grammer, Sigismundus Graff, Gabriel Gerstorffer, Georgius
Windnar, Wolfgangus Haberman, Marcus Schacz, Vlricus de Lempach,
Sebastianus de Hiersaw, Petrus Muratoris, Wolfgangus Muntpawer,
Erasmus Gmundner, Wolfgangus Wiser, Sebastianus Tinglfing, Michael
de Ascha, Petrus de Kreiczen, Wolfgangus Haypeck, Stephanus Schopper,
Sebastianus Hayden, Gregorius Panhallm fratres monasterii sancti Floriani
ordinis sancti Augustini canonicorum regularium Patauien(sis) diocesis
ad ipsius fidei piam subvencionem et defensionem iuxta summi pontificis
intencionem et nostram ordinacionem prout per presentes litteras ipsis in
huiusmodi testimonium a nobis traditas approbamus de suis bonis et dicti
monasterii contulerint, ideo auctoritate apostolica nobis commissa ipsis,
ut dictis graciis et indulgenciis uti et gaudere possint et valeant, concedimus
et indulgemus per presentes. Datum sub sigillo nostro ad hoc ordinato
die duodecima mensis januarii anno domini millesimo quingentesimo
secundo. Forma absolucionis in vita tociens quociens: Misereatur tui etc.
Dominus noster Je(s)us Chr(ist)us per meritum sue passionis te absolvat
auctoritate cuius et apostolica michi in hac parte commissa et tibi concessa
ego te absolvo ab omnibus peccatis tuis. In nomine patris et filii et spiritus
sancti, amen. Forma absolucionis et plenissime remissionis semel in vita
et in mortis articulo: Misereatur tui etc. Dominus noster Je(s)us Chr(ist)us
per meritum sue passionis te absolvat. Et ego auctoritate ipsius et apostolica
michi in hac parte commissa et tibi concessa te absolvo primo ab omni
sentencia excomunicacionis maioris vel minoris, si quam incuristi, deinde
ab omnibus peccatis tuis contritis, confessis et oblitis, conferendo tibi
plenissimam omnium peccatorum tuorum remissionem, remittendo tibi
penas purgatorii in quantum claves sancte matris ecclesie se extendunt.
In nomine patris et filii et spiritus sancti amen.